PAGE
2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.2015

    № ___

   х. Керчик-Савров
	Об утверждении порядка и сроков

разработки прогноза социально-экономического  развития поселения и составления проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 169,173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 16.08.2011 № 106 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, руководствуясь ч.8 ст.47 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения, составления проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее-Порядок) согласно приложению.

2. Службе экономики и финансов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Хохлову Н.И.
Глава Керчикского

сельского поселения                                                           Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации

Керчикского сельского поселения
        от ___________ №  _______

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения, составления проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение Администрации Керчикского сельского поселения прогноза социально – экономического развития поселения на 2015 – 2018 годы
	до 20.03.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	2.
	Внесение изменений в муниципальные программы поселения с учетом мероприятий государственных программ Ростовской области и муниципальных программ Октябрьского района, результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ поселения,  а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период.
	до 05.06.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	3.

	Разработка и представление:

	до 25.05.2015

	3.1
	Уточнение данных по фонд оплаты труда по поселению в целом, включая данные о развитии малых предприятий
	до 25.05.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	3.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы поселения по видам экономической деятельности на 2016-2018 годы;
	до 25.05.2015

	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	3.3.
	Прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения на 2016-2018 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области;

	до 25.05.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	3.4.
	Данных бюджета Керчикского сельского поселения для разработки прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения по разделу «Финансы»:

отчет за 2013-2014 годы, оценка 2015 года, прогноз на 2016-2018 годы;

	до 25.05.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	3.5.
	Информации о количестве иногородних филиалов, об объемах их поступлений и задолженности по налогу на доходы физических лиц:

отчет за 2014 год, факт I квартала 2015 года, факт I полугодия 2015 года, факт 9 месяцев 2015 года, отчет за 2015 год.

	по мере представления отчетности
	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю,

	4.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Администрации Керчикского сельского поселения  соответствующего правового акта в случае принятия решения о разработке муниципальной программы со сроком ее реализации с 2016, 2017, 2018 годов.
	до 01.06.2015
	Ответственные специалисты по направлениям

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Керчикского сельского поселения.

	до 01.06.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	6.

6.1.
	Разработка и представление в Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района:
 Планового реестра расходных обязательств Керчикского сельского поселения
	до 01.06.2015

1
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	6.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2016 – 2018 годы.
	до 01.07.2015

до 01.07.2015

	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	6.3.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению
на 2016 – 2018 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим доходным источникам:
	до 01.07.2015

	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	налогу на доходы физических лиц

	до 01.07.2015

	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	налогам на совокупный доход

	до 01.07.2015
	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	налогам на имущество

	до 01.07.2015
	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	государственной пошлине за совершение нотариальных действий
	до 01.07.2015

	Ведущий специалист экономист Паненкова Е.Ю.

	6.4.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности в целом по поселению на 2016-2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов области.
	до 01.07.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

Инспектор по земельным и имущественным отношениям Мушкетова И.В.

	6.5.

	Оценки налогового и неналогового потенциала в целом по поселению на 2016 – 2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов области.

	до 01.07.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

Инспектор по земельным и имущественным отношениям Мушкетова И.В.

	6.6.

	Прогноза среднемесячной заработной платы в целом по поселению на 2016-2018 годы.
	до 01.07.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	7.

	Рассмотрение Администрацией Керчикского сельского поселения:

	7.1.

	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот.
	до 20.06.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	7.2.
	Показателей протяженности автомобильных дорог, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде.
	до 20.06.2015
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Листопадова Л.В.

	7.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для поселения, бюджетных учреждений, находящихся в ведении поселения, на 2016-2018 годы.
	до 10.08.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	7.4.

	Прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения на 2016-2018 годы.

	до 25.05.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	8.

	Внесение изменений в муниципальные программы поселения с учетом прогноза социально-экономического развития Керчикского сельского поселения на 2016-2018 годы.

	до 01.09.2015
	Ответственные специалисты по направлениям

	9.

	Формирование и представление Главе Керчикского сельского поселения на 2016-2018 годы с учетом внесенных изменений в муниципальные программы поселения, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований на 2016-2018годы;
объемы бюджетных ассигнований на 2018 год.
	до 30.09.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	10.

	Доведение до главных распорядителей средств бюджета поселения изменений по показателям расходов бюджета поселения на 2016 и 2017 годы и проекта показателей расходов бюджета поселения на 2018 год.

	до 30.09.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	11.

	Подготовка постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Керчикского сельского поселения на 2016-2018 годы».
	до 15.10.2015

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	12.
	Подготовка проекта решения Собрания Депутатов «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов».
	до 01.11.2015
	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	13.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств поселения и предоставление в ФЭУ Администрации Октябрьского район.

	до 21.01.2016

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

	14.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Керчикского сельского поселения.

	до 15.02.2016

	Начальник службы экономики и финансов Хохлова Н.И.

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                      Н.Л.Мусихина